

EXO

НЕЗАВИСИМ ИНФОРМАЦИОНЕН ВЕСТНИК

ПЕЧАТ, МОТАВИЧЕВ И СИН

адрес: Редакция вестник
„СЕВЕРНО ЕХО“
Плевен
Телефон № 63
ПЕЧАТ. МОТАВЧИЕВ И СИН

(Из една реч на Д-р Борис Вазов).

Пе. Па-По

През седмицата

Платете си абонамента, никой не ни субсидира!

ИЗ ОБЩИНАТА. С царски указ са утвърдени плановете за разданите места на бездомниците. Некои от тях са вече застроени.

Общинския магазин е преустановил раздаването на храни на намалени цени. Това се е направило, за да може да се ликвидира с кредита отпуснат за сжщата цел.

Класирането на общинските чиновници по новия щат е превършено. Сумата която ще бъде потребна да се предвиди в текущия бюджет за заплати и добавъчно възнаграждение възлиза за 5 и половина милиона лева.

Бюджета на общината за тая година ще възлезе на около 17 милиона лева.

От 1 Август ще бъде свикана нова партия трудови. Ще бъдат свикани всички които не са си изработили трудовата си.

Строи се зад салона на д-во „Сжгласие“ общинска амбулатория. Ще бъде най модерно подредена.

От 1 Януари до сега са събрани от разни данъци 2,349,000 лв.

Погрешно е съобщено в миналия брой, че от 1 Януари до сега са записани в статистическото бюро при общината 173 раждания. Да се четете на 473.

СЖЮЗ НА ПРОВИНЦИАЛНИТЕ ЖУРНАЛИСТИ. Основан е временен комитет за образуване „Сжюз на провинциалните журналисти.“ Поканват се всички колеги да се обадят на г. Ст. Бунбишев в гр. Радомир.

Идеята е похвална и младия инициатор трябва да се поздравя. Дълг се налага прочее на всички провинциални журналисти да направят всичко възможно, щото е най-скоро време да се видим идейно сплотени в един мощен сжюз на слово.

УЧИЛИЩНИ. Ще бъдат открити нови реалки през предстоящата учебна година в селата Дол-Джбник, Гор-Джбник, Тур. Тржстеник, Николаево и др. започнато е назначаването на персонал.

Открива се тия дни ново кошничарско училище в с. Каменец, Плевенско.

Директора на тукашно то кошничарско училище г. Фабиан от 1 август заминава в Търново, където ще ръководи.

ди тамошните временни курсове по кошничарство.

САНИТАРНИ. Завърнал се е от обиколка из Троянската околия околия окр. лекар г. Димо Лесичков.

Наскоро ще бъдат открити нови санитарни участъци в окръга.

Сжюза на санитарния и фелдшерски персонал в Бжлгария има през седмицата в София конгрес. Председателстващ конгреса е бил г. Васил Иванов, фелдшер при Градска амбулатория.

Крайните квартали са почти вмирисани. Дължи се на това, че нема никакъв контрол от страна на общинските агенти, а безжвестните граждански хвърлят нечистотията дето намерат за добре. Г-н Градския лекар нека си вземе бележка.

ОПЛАКВАНИЯ. Гражданин ни пише, че от много време биле стоварени камани пред „Честе кафене“ за настила нето им около чешмата, дето са се образували големи локви, обаче, след стоварянето им никой не бил се явил да ги настели. Пита, възнамерява ли общината да стори това, защото до като се намери и каманите ще послужат за зид на некой новостроящо здание.

Друг прави забележка на управлението на музеите и парковете в града, че оградите на музея и мавзолея са за приличали на рекламни изложения. На гостите от вън прави лошо впечатление.

Исторически паметници ли са това, или циганско перде? В такова жалко положение е и градския паметник, за който писахме преди известно време.

ПРОИЗШЕСТВИЯ. На 25 т. м. в с. Долни Джбник се подпжлва неизвестно от кого общото снопе на селото, складирано на полето. Подпалването е станало от цигара. Веднага за там заминаха 15 души жандармеристи и тукашната пожарна команда. Пожара бил потушен след няколко часа. Общата загуба възлиза на 7000 лв.

Онзи ден Асан Алиев от с. Дерманци, Луковитско отишал при тукашния мюфтия да иска да му се разреши да се ожени за туркинята Айше Асанова. Последната, обаче отказва и той изважда нож и я пробоща на няколко места. Алиев е заджржан, а Айше Асанова е била откарана в болницата.

По пътя за Никопол, край Дунава, е бил намерен преди няколко дни разложен човешки труп. Предполага се, че е бил убит и обран, защото нищо не е било намерено в него. Води се следствие.

„АФЕРИЧКИ“. Загатват ни за тлжста аферичка по до ставката на некакво си брашно от тукашното трудово бюро. Имало даже и ошетенение на държавната хазна. До като не изучем по-подробно целата работа, ще се държим в резерва.

Пишат ни, че почти таемите митнически стражи при Сомовитския и Никополския кейове продължавали да взимат по 2—3 лв. на пътник за пристанищно право, без да издават нужните квитанции. Какво става с парите, никой не знай. Началниците на тия митнишки клонове са длжжни да отговарят.

Чухме дори, че кошове риба от Кара Боазкото блато се прехвърляли към Рс-мжнския брег. Това ставало под носа на пограничните и митническите власти.

КИНО. Днес и утре Модерния театър ще представи художествения и сензационен цирков филм с участието на талантливата артистка Ферн Андра — Вжлните на живота и на любовта в 6 действия. Цени обикновени.

Днес 8 часа вечерта демократическата организация ще има в клуба си организационно събрание. Дневен ред: 1) Докладване плана на клуба; 2) събиране суми за пострройката на клуба и 3) Разни.

ОТГОВОР НА „МИЗИЯ“

„Много сериозната Мизия“, която на няколко пъти пише по своята програма и все пак още не може да даде „осветления“ по нея, в последния си брой като внася нови „осветления“, подхваля между другото, че и ние сме се наели да скачаме „из политическите кривулици на Софийските жжлти ежедневници“.

Изглежда, че „безпартийните и неутралните редактори“ на тоя „приозен лист“ или са големи ахмаци, или искат да минат за много големи капцитети.

Всеки вестник има своя програма и се ръководи по нея... Не са те хората които могат да преценат и да кажат своето авторитетно мнение. Нашият лист те достатъчно оценен, така че излишни бежа техните несжстоятелни бржтвежи.

Не се самооблащавайте господа, защото самооблащането довежда до маниачество. Некакви си дребни отзивчета в „Развигор“ и „Пастирско“ дело не значат още, че Мизия е станала до толкова сериозна, че може да се изказва и третира въпроси, от които изглежда, че нейните „редактори“ немаат дори и елементарното понятие.

Le sot est seulement sot!

ОБЯВЛЕНИЕ № 1486. Извествявам, че от 2 Август до 1 Септември т. г. до 5 часа след пладне ще се продава на публичен тжрг в канцеларията ми в гр. Плевен следуюция недвижим имот находящ се в село Мар. Тржстеник а именно: Дворно место в село Мар. Тржстеник горния край от 2 декара при сжседи Добри Филипов, Младен Иванов Пизаровски, и от две страни път за 2500 лева.

Горния имот принадлежи на Атанаска Вжлчоца от гр. Плевен не е заложен продава се по възискането на Лазар Лазаров от гр. Плевен за 4000 л. лихите и разноските по изпжлнителния лист № 5588 издаден от Плевенски окръжен сжд. Наддаването ще почне от горната цена.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всеки присжствен ден и час

ОБЯВЛЕНИЕ № 1446

На основание изпжлнителний лист № 9121 от 17 1922 год., издаден от Плевенски окр. сжд в полза на Т. Лев, Повер. на Ев. С. Славовски Плевен срещу Петков от с. Ореховица за иск 5689 лв. и др., сжгласно чл. 910 — 925 от Гражданското Сждопроизводство, с настоящето си обявявам, че на 8 Август 1922 год. от 9 часа сутринта ще продавам на публичен тжрг с явно наддаване в с. Ореховица следуюция длжжников имот:

два бивола по на 8 години за 600 лева
Наддаването ще почне от първоначалната цена.
гр. Плевен, 24. VII 1922 год.

Дело № 642. 1922 год.

II Сждебен Пристав: С. Велинов

ОБЯВЛЕНИЕ № 1467

На основание изпжлнителний лист № 9258 от 18 1922 год. издаден от Плевенски Окр. сжд в полза на К. Дерекони & Ив. Х. Иванов Плевен срещу Цони Хр. Хала от гр. Плевен за иск 5319 лв. и др. сжгласно чл. 910 — 925 от гражданското Сждопроизводство, с настоящето си обявявам, че на 5 Август 1922 год. от 9 часа сутринта ще продавам на публичен тжрг с явно наддаване в гр. Плевен следуюция длжжников имот:

една обущарска машина сингер № 2,502,348 за 4000
Наддаването ще почне от първоначалната цена.
гр. Плевен 26 VII 1922 год.

Дело № 658 1922 год.

II Сждебен Пристав: С. Велинов

ОБЯВЛЕНИЕ № 1451

Извествявам, че от 2 Август до 1 Септември т. г. 5 часа след пладне ще се продават на публичен тжрг в канцеларията ми в гр. Плевен следующите недвижими имоти находящи се в землището на гр. Плевен а именно: 1) 419 части от 1/2 част от нива местността „Сачан Бунар“ целата 317 декара 211 лева 70 ст.; 2) 419 части от 1/2 част от нива местността местността „Сачан Бунар“ целата от 6 декара за лева 40 ст.

Горните имоти принадлежат на покойния Ганко Илиев от с. Бели Осъм не сж заложен продават се за в полза наследниците му сжгласно орределението на Ловчански окр. сжд от 1 февруарий 1921 год. под № 146.

Наддаването ще почне от горната цена.
Разглеждането книжата и наддаването може да става всеки присжствен ден и час в канцеларията ми.
гр. Плевен, 24. Юлий 1922 год.

Дело № 913 от 1922 год.

II Сждебен Пристав: С. Велинов

ОБЯВЛЕНИЕ № 1443

На основание изпжлнителний лист № 9677 от 23 1922 год., издаден от Плевенски окр. сжд в полза на Т. Колев, Повер. на Ев. С. Славовски гр. Плевен срещу Георги Т. Ореховски от гр. Плевен за иск 6000 лв. и др., сжгласно чл. 910 — 925 от Гражданското Сждопроизводство, с настоящето си обявявам, че на 3 Август 1922 год. от 9 часа сутринта ще продавам на публичен тжрг с явно наддаване в гр. Плевен следуюция длжжников имот, а именно: една хармоника на крака здрава за 300 лева.

Наддаването ще почне от първоначалната цена.
гр. Плевен 24. VII 1922 год.

Дело № 675 1922 год.

II Сждебен Пристав: С. Велинов

ОБЯВЛЕНИЕ № 1448

На основание изпжлнителний лист № 9152 от 17 1922 год., издаден от Плевенски окр. сжд в полза на Т. Колев Повер. на Ев. С. Славовски Плевен срещу Георги Пркопов и други от с. Ореховица за иск 11100 лева. Сжгласно чл. 910 — 925 от Гражданското Сждопроизводство, с настоящето си обявявам, че на 8 Август 1922 год. от 9 часа сутринта ще продавам на публичен тжрг с явно наддаване в с. Ореховица следующите длжжникови имоти: на Георги Пркопов.

1) два вола за 5000 лева.
2) едни шинени кола за 2000 лева на Илия Ламов.
3) 15 овце разни за 3000 лева.
Наддаването ще почне от първоначалната цена.
гр. Плевен 24. VII 1922 год.

Дело № 641. 1922 год.

II Сждебен Пристав: С. Велинов

Обявление № 1458

На основание изпжлнителний лист № 3613 от 6 1922 год., издаден от Плевенски окр. сжд в полза на Стоян Ст. Натаров из Плевен срещу Трифон Каменололски сжгласно чл. 910 — 925 от Гражданското Сждопроизводство, с настоящето обявявам, че на 3 Август 1922 год. от 9 часа сутринта ще продавам на публичен тжрг с явно наддаване в гр. Плевен следуюция длжжников имот, а именно:

две веячки за 300 лева.
Наддаването ще почне от първоначалната цена.
гр. Плевен, 26. VII 1922 год.

Дело № 316 1922 год.

II Сждебен Пристав: С. Велинов

До абонатите в провинцията.

С препоржчано писмо изпратете абонамента си, щото разноските по пощата са големи.

На Печатницата

Мотавчиев и Син

пристигнаха нови букви.

в канцеларията ми.

гр. Плевен, 27 юли 1922 г.

Дело № 430 от 1922 год.

II Сжд. Пристав: С. Велинов

Карагуйско село Общ. Управление

ОБЯВЛЕНИЕ № 347

Карагуй, 16 Юлий 1922 год.

На 25 Август 1922 г. От 3 до 5 часа след обед в канцеларията на Об. Управления ще се произведе публичен тжрг, с явна конкуренция за отдаване на експлоатацията на следните имоти, принадлежащи на скотовждния фонд на селото Карагуй за време от 1 септември 1922 год. до 1 Септември 1924 год. а именно:

1. Скотовждна нива от 20 десет декара и 80 декара ливада сжщо на сжщия фонд в местността „Средни ред“ при граница Селюзски ниви общинска мера от три страни.

Първоначална оценка при конкуренцията започва от 50 лв. Искания залог за право участия в тжрга е 10% върху приблизителната стойност.

Член 125 от закона за бюджета, отчетността и предприятията е заджжителен за конкуренцията.

Тржжните книжа могат да се видят всеки присжствен ден и час в канцеларията на общината ми.

От Кметството.